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نگار عابدی در مسابقه »شب های 
ابوطالب،  مافیا« ساخته سعید 
شرکت کــرده اســت. عــاوه بر او 
شبنم قلیخانی، سارا خوئینی ها، 
زهرا داودنژاد، رزیتا غفاری، رویا 
جاویدنیا و نسرین مرادی نیز در مسابقه حضور دارند.

الهام پاوه نژاد قصد دارد نمایش 
»لاموزیکا« را به روی صحنه ببرد. 
این تئاتر از نیمه دوم تیرماه اجرا 
خواهد شــد. »لاموزیکا« پس از 
دومین  پولشری«  »کــافــه  تئاتر 
تجربه کارگردانی الهام پاوه نژاد در عرصه تئاتر است.

ابوالفضل پورعرب در بخشی 
از گفت وگویی که به مناسبت 
تولدش با موزه سینما داشته، 
گفته است که سریال »تنهاترین 
ــدی  ــه ســــــــردار« ســـاخـــتـــه م

فخیم زاده نذری بوده که باید ادا می کرده و آن را 
دوست داشته است.

در  بـــای  حسینی  محمدرضا 
سریال »دودکـــش 2« اثــر برزو 
نیک نژاد نقش خودش را بازی 
خبرنگار  قــمــری وفــا  می کند. 
صداوسیما در توئیتر این خبر را 

اعام کرده است. حسینی بای قبا در »میانبر« نیز 
نقش خبرنگار را ایفا کرده بود.

چهره ها و خبر ها

پرویز پرستویی بابت همکاری 
ــردن داوود مــیــربــاقــری با  ــک ن
ــوم ابــوالــفــضــل شــاه کــرم  ــرح م
در »مــخــتــارنــامــه« و »سلمان 
فارسی«، از او گایه کرده و در 
پایان نوشته: »حیف از حضورم در »امام علی ع«، 

»رعنا«، »آدم برفی« و »عشق آباد««.

الناز حبیبی فیلم »جزیره فضایی« 
ساخته سیدجواد هاشمی را در 
نوبت اکــران دارد. هاشمی در 
گفت وگو با مهر، از اکران این فیلم 
که ویژه مخاطب کودک و نوجوان 

ساخته شده، در ماه آینده خبر داده است.

سینمای جهان

140018392

جورج کلونی مدرسه فیلم سازی 
تاسیس کرد

مدرسه آمــوزش فیلم ســازی که جــورج کلونی، 
کری واشنگتن و دان چیدل موسس آن هستند 

برای جوامع محروم شروع به کار می کند.
به گزارش مهر، جورج کلونی، دان چیدل، کری 
واشنگتن، میندی کیلینگ، ایوا لونگوریا و تعداد 
دیگری از بازیگران شناخته شده در همراهی با 
هم از پاییز 2۰22 یک مدرسه آموزش فیلم سازی 
برای افراد محروم تاسیس می کنند. این مدرسه 
به نــام مدرسه رویبال تهیه فیلم و برنامه های 
تلویزیونی را بــرای دانشجویان خود برمبنای 
آموزش قوی آکادمیک، تعلیم عملی و دسترسی 
به داستان سرایان و حرفه ای های صنعت فیلم 
از هالیوود در برنامه دارد. این مدرسه همچنین 
یک برنامه کارآموزی مخصوص خواهد داشت. 
کلونی در بیانیه ای گفت: »این یعنی یک برنامه 
کارآموزی که در نهایت به شغل های پردرآمد 
منتهی می شود. یعنی درک کردن این که همه ما 

در این پروسه کنار هم هستیم«.

اسپیلبرگ با نتفلیکس قرارداد بست

در اتفاقی شگفت انگیز در دنیای سینما، استیون 
اسپیلبرگ با سرویس استریم نتفلیکس قرارداد 

همکاری امضا کرد.
به گزارش صبا، استیون اسپیلبرگ کارگردان 
کهنه کار سینمای جهان با نتفلیکس همکاری 
می کند. جذب استیون اسپیلبرگ کارگردان 
تراز اول سینمای جهان از سوی نتفلیکس، یک 
کار چشمگیر برای دنیای سرویس های استریم 
قلمداد می شــود. شرکت امبلین، استودیوی 
فیلم سازی متعلق به استیون اسپیلبرگ اعام 
کرد که این شرکت در یک سال آینده در چندین 
پروژه سینمایی با نتفلیکس غول رسانه آناین 

همکاری خواهد کرد.
قــراردادهــای تولید فیلم در صنعت سرگرمی 
ــت، امــا آن چــه باعث  ــج اس ــادی و رای اتفاقی ع
برجسته  امبلین-نتفلیکس  اعامیه  می شود 
شود این است که این قرارداد نشان دهنده ایجاد 
یک تغییر در هالیوود است این که سرویس های 
استریم به ویــژه نتفلیکس در صنعت هالیوود 

توجهات را به خود جلب کرده اند.
اسپیلبرگ خالق بسیاری از آثار پرفروش سینمای 
جهان از جمله »آرواره ها«، »مهاجمان صندوقچه 
ــت و حالا  ــارک ژوراســیــک« اس گــمــشــده« و »پـ
همکاری اش با نتفلیکس شرکتی که در حال 
بازتعریف سرگرمی در دنیا ست، بسیار برجسته 

و چشمگیر به نظر می آید.

مهران مدیری دو هفته است که با اجرای فصل 
جدید برنامه »دورهمی« که این بار در قالب مسابقه 
تولید شده، به شبکه نسیم آمده است. او در این 
مسابقه در مقابل افرادی قرار می گیرد که گفته 
شده پس از گذراندن آزمون ورودی، به مسابقه 
رسیده اند و پرسش هایی را در برخی حیطه های 
خاص از آن ها می کندکه نقدهایی به آن وارد است.

حیطه نامتجانس پرسش ها	 
اغلب مسابقات تلویزیونی که به شکل سوال 
و جــواب تولید می شود، یا به شکل رسمی به 
عنوان مسابقه اطاعات عمومی تولید می شود 
یا مسابقه ای تخصصی است. »دورهمی« اما هیچ 
کدام نیست؛ نه یک مسابقه اطاعات عمومی 
است و نه موضوع سوالات آن که هنر، ادبیات و 
تاریخ است، تناسب خاصی با یکدیگر دارد. مثا 
تاریخ، جغرافیا، حقوق و اقتصاد عموما حوزه های 
نــزدیــک بــه هــم هستند و زیرمجموعه علوم 
اجتماعی شمرده می شوند. از سوی دیگر »هنر« 
مقوله ای کاما متفاوت از آن ها و به سختی با آن 
جمع پذیر است. با این حال مدیری در »دورهمی« 
از تاریخ و هنر می پرسد و از دیگر رشته های علوم 
اجتماعی پرسشی مطرح نمی کند. به دلیل طرح 
پرسش های تاریخی، نمی توان »دورهمی« را 
مسابقه ای هنری دانست و از طرفی به دلیل 

طرح نشدن پرسش از رشته های مختلف علوم 
اجتماعی،  نمی توان این مسابقه را مسابقه ای 
فرهنگی نامید. به نظر می رسد حیطه بندی 
موضوعات مورد سؤال در مسابقه »دورهمی«، 
به درستی انجام نشده یا هدف گذاری خاصی 

را دنبال می کند.

ترویج ویکی پدیاخوانی؟	 
نگاهی به جنس پرسش هایی که مهران مدیری 
از شرکت کنندگان مسابقه »دورهمی« می کند، 
بسیار گویاست. شمار زیادی از پرسش ها، درباره 
نام خالق یک اثر هنری، نام آغازگر یک جریان 
هنری، ملیت یک شخصیت تاریخی، نام طرفین 
یک جنگ و... بوده است. در همین چند برنامه 
اخیر، نام سراینده مجموعه شعر »آوازهای کولی«، 
نقاش تابلوی »شب پرستاره«، نویسنده مجموعه 
داستان کوتاه »طعم گس خرمالو«، کارگردان 
فیلم »آواتار« و بنیان گذاران دو مکتب واقع گرایی 
و امپرسیونیسم پرسیده شده است. دیگر سؤالات 
نیز دست کمی ندارد: »یوهانس فرمیر در چه رشته 
هنری سرآمد بود؟«، »دوناتو نیکولو مجسمه ساز 
اهل کدام کشور است؟« و »به جز بتهوون و یوهان 
برامس، چه نام دیگری گــروه »سه ب« را کامل 
می کند؟« پرسش های تاریخی نیز کاما مشابه 
اســت: »جنبش مشروطه در زمــان سلطنت چه 
کسی تغییر مسیر پادشاهی مطلقه به پادشاهی 
شاه  میان  »جنگ  داد؟«،  ــه  ادامـ را  مشروطه 
اسماعیل صفوی و سلطان سلیم چه نام داشت؟« 
و »شروع رنسانس از کدام کشور بود؟« اگر زمانی 

محمدرضا گلزار ادعــا می کرد مسابقه »برنده 
باش« مروج کتاب خوانی است، اما مهران مدیری 
ــاره ســوالات مسابقه »دورهمی« نمی تواند  درب
چنین ادعایی مطرح کند. به نظر می رسد جنس 
پرسش های مدیری در این مسابقه، به نحوی 
است که پاسخ آن ها را بیش از هرچیز می توان در 
دایرة المعارف ها یافت، گویی »دورهمی« بیش از 

هرچیز ترویج ویکی پدیاخوانی است!

سلطان کمدی های عامه پسند تلویزیونی	 
ناگفته پیداست که مهران مدیری برترین سازنده 
طنزهای تلویزیونی در سه دهه اخیر است که از 
»پاورچین« و »نقطه چین«، تا »شب های برره« و 
»مرد هزارچهره« و بعدها با »در حاشیه« همواره 
مورد توجه بوده و سریال های طنز پرمخاطبی 
را تولید کرده است. او این مسیر را در یک دهه 
اخیر در نمایش خانگی نیز ادامه داد و »قهوه تلخ« 
و »هیولا« را ساخت که با کمی تلورانس، برترین 
کمدی های نمایش خانگی هستند. مدیری 
در تمام سال های فعالیت، همواره به عنوان 
چهره ای شناخته شده که در طنز عامه پسند 
عالی است. سریال های او دارای طنزی همه فهم 
است که دامنه شهرت و محبوبیت وی را فراگیر 
کرده است. در تقسیم بندی نزد مخاطب عام نیز 
چهره ای مردمی تر و نزدیک تر به عموم جامعه 
دارد، به نسبت برخی هنرمندان که در هاله ای 
از روشنفکری هستند و اغلب شهرت عام مدیری 
را نیز ندارند. با این حال، مدیری تا پیش از یکی 
دو سال اخیر، هیچ گاه در جایگاه یک هنرمند 

روشنفکر جلوه نکرده بود؛ مسیری که مدتی 
است تغییر کرده و چهره ای دیگر از این بازیگر، 
خواننده و فیلم ساز را به مخاطب نشان داده 
است. بعضی اظهارنظرها و اشارات مدیری در 
برنامه های سری آخر »دورهمی« درباره کتاب و 
موسیقی و به خصوص صحبت های او در برنامه 
»کتاب باز« که بسیار دیده )و نقد( شد، به این 

تغییر تصویر از مهران مدیری کمک کرد.

یک تغییر مسیر هوشمندانه	 
سری نخست مسابقه »دورهمی« که از اواخر بهار 
روی آنتن رفته، ادامه این مسیر را برای مهران 
مدیری تسهیل کرده است. او در این مسابقه 
ضمن طرح پرسش از شرکت کننده ها، در پاسخ 
به درخواست آن ها برای راهنمایی یا حتی بدون 
درخواست، نکاتی را درباره هنرمندان و مکاتب 
ادبی-هنری و شخصیت ها و وقایع تاریخی 
مطرح در سؤال ،بیان می کند. نکات تاریخچه ای 
می دهد  نشان  مــدیــری،  توسط  مطرح شده 
مجری برنامه که دارای سابقه ای طولانی در 
طنز عامه پسند اســت، چقدر فرهیخته و اهل 
هنر و ادبیات است. از رهگذر این پرسش ها و 
توضیحات مدیری دربــاره آن هاست که تغییر 
ذهنیت مخاطب عام از مهران مدیری ستاره 
سریال های کمدی امکان پذیر می شود و جایگاه 
این هنرمند باسابقه کمدی های عامه پسند به 
یک روشنفکر و چهره اهل فضل و فرهنگ ارتقا 

پیدا خواهد کرد.


